РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

р.п. Чуфарово

22.10.2013г.                                                                                               № 12

                                                                                                                   Экз.№___

Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества муниципального

образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области

на 2014 год

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г № 178-ФЗ «О

приватизации муниципального имущества», Положением «О Порядке и

условиях приватизации муниципального имущества муниципального образо-

вания Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской

области»,   утвержденным Решением Совета депутатов муниципального об-

разования Чуфаровское городское поселение от 29.05.2007г № 109, а так же

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское посе-

ление

 РЕШИЛ:

 1. Утвердить прогнозный  план (программу)  приватизации  муници-

пального имущества муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области на 2014 год согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения и плана приватиза-

ции на 2014 год  возложить на главу Администрации  муниципального обра-

зования Чуфаровское городское поселение Фалову Г.В.

 3. Настоящее Решение вступает в законную силу после официального

опубликования  (обнародования).

Глава муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                                   А.В.Фирсов

    Приложение к Решению Совета

                                                                                                     депутатов МО Чуфаровское

                                                                                                     городское поселение от

                                                                                                     22.10.2013г №  12

Прогнозный план (программа)  приватизации

муниципального имущества, муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области

на 2014 год

 Основной целью реализации прогнозного плана (программы) привати-

зации муниципального имущества, муниципального образования Чуфаров-

ское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области на

2012 год является повышение эффективности управления муниципальной

собственностью, обеспечение планомерности процесса приватизации, а так

же увеличения поступлений в бюджет муниципального образования.

Приватизация в 2014 году будет направлена на решение следующих за-

дач:

- оптимизация структуры управления муниципальной собственностью;

- повышение эффективности использования муниципального имуще-

ства;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор эконо-

мики муниципального образования;

- обеспечение дополнительных поступлений денежных средств в бюд-

жет муниципального образования Чуфаровское городское поселение.

Основным принципом приватизации муниципального имущества му-

ниципального образования Чуфаровское городское поселение в 2012 году яв-

ляется обеспечение максимальной бюджетной эффективности. Приватизация

затронет в наибольшей степени малоэффективные объекты, требующие

больших капитальных вложений и не нашедших дальнейшего применения.

 Определить способом приватизации ниже перечисленного муници-

пального имущества открытые торги в форме аукциона.

 Определить нормативную цену ниже перечисленного муниципального

имущества в соответствии с п.8 «Правил определения нормативной цены

подлежащего приватизации государственного или муниципального имуще-

ства» утвержденных Постановлением Правительства Российской федерации

от 14.02.2006г. № 87 в размере равной рыночной стоимости этого имущества,

определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством

Российской Федерации об оценочной деятельности.

№

Наименование, нахож-

дение характеристика

объекта

Срок

Год

по-

строй

ки

%

из-

но-

са

Балансовая

стоимость

Способ

привати-

зации

1.  Дымовая труба 2014  1960 46 237235,07 Аукцион

2.  Копер шихтовой 2014   1982 72 1016265 Аукцион

3.  Подкрановая эстакада  2014   1975 70 899640,19 Аукцион

4.  Здание гаража (материалы) 2014   1960 58 305503,09 Аукцион

5.  Здание проходной завода 2014   1958 76 137278,72 Аукцион

6.  Здание трансформаторной

подстанции

2014   1966 45 150007,88 Аукцион

7.  Здание центрального склада  2014   1944 100 243723,21 Аукцион

8.  Здание мастерской электро-

участка с гальваникой

2014   1966 94 184923,93 Аукцион

9.  Ограждение заводской терри-

тории

2014   1960 100 465136,54 Аукцион

10.  Здание врачебной амбулато-

рии

2014   1940 70 155532,33 Аукцион

11.  Незавершенное строительство

склада готовой продукции

(плиты)

2014  1986 22 1121180,01 По догово-

рам

12. Приватизация муниципаль-

ных квартир

2014 40

квар-

тир

  По обра-

щениям

граждан

13. Автомобиль-вышка ЗИЛ-

431412 АП-17 1993 г. выпуска

2014 1993 60% Рыночная

стоимость

403760

Аукцион

14.  Автомобиль УАЗ -31512 2014 1996 85% Рыночная

стоимость

40000

Аукцион

15. Металлом после утилизации

объектов котельной

2014  100

%

По цене при-

емки метала

16. Строительные материалы

списаных  объектов

2014  100

%

По цене оцен-

ки

17. Газовые установки 5 шт 2014 1966  По цене оцен-

ки

Аукцион

18. Незавершенное строительство

с земельным участком ул.

Спортивная, 5А

2014 1995  По цене оцен-

ки

аукцион